
  

» 

Y ye 

  

Factura: 001-002-000069804 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20171701002002590 

    

  NOTARIO OTORGANTE: DRA PAOLA DELGADO LOOR NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO 
  8 DE NOVIEMBRE DEL 2017, (10:38) 

AND y 
NO XT 

-Ecyaliz 
O 

  

    
  

  

  

  

    

   

  

  

  

  

  

    

  

  

FECHA: 

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA 

ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL INCLUSION DE NUEVO SOCIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

OTORGANTES 

PA Dir if, OTORGADO POR: :- : o TS 

A DOCUMENTO DE: , No... - 7 
NOMBRESIRAZÓN SOCIAL E TIPO INTERVINIENTE TN IDENTIDAD... ; DENTIFICACIÓN o 

HINOJOSA REINOSO WACTER [REPRESENTANDO A HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEVES CIA. : 
ARMANDO LTDA CÉDULA 0601893316 

PE - . , : ” AFAVOR DE. * -: A " 

NOMBRESIRAZÓN SOC IÍ "duPO INTERVINIENTE : >, : : DOCUMENTO DE” [No : 

NOMBRESIRY ON SOCIAL TIPO INTERVINIENTE *. IDENTIDAD EN IDENTIFICACIÓN.   
  

  FECHA DE OTORGAMIENTO: 08-11-2017 
  NOMBRE DEL PETICIONARIO: WALTER ARMANDO HINOJOSA REINOSO 
  N? IDENTIFICACIÓN DEL 

PETICIONARIO:     0601893316   
  

  [ OBSERVACIONES: 

  

    

    

NOTARIO(A) PAOLA SOFIA DELGADO LOOR 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

  
  

oa
 

¿
1
I
P
O
0
-
P
1
9
1
6
 

“
L
I
A
V
E
L
 

«N
 

E
 
E
T
 

¿
H
E
L
L
O
 

  

Py
Zz
 

. 
O
 

D
I



  

    UA 

  
  

  

  

-Factura: 001-002-000069803 20171701002P04888 

SS NOTARIO(A) PAOLA SOFIA DELGADO LOOR 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO o 

EXTRACTO 
- 

[Escritura N* [20171 701002P04888 

ACTO O CONTRATO: 
  

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

FECHA DE OTORGAMIENTO: E DE NOVIEMBRE DEL 2017, (10:37) 

  

    

  

    

  

  

   
  

  

  

    

  

            

  

  

  

  

  

OTORGANTES 

PEE > OTORGADO POR 
E Pm io oa o D - to de” O E A 
Persona | * NombresiRazón social - AO ocumento €E | gentificaci | Nacionalidad “Calidad  .] Persona que le representa : 
Ls o intervininete . identidad ón > o NS . o > AT 

HINOJOSA REINOSO WALTER — | REPRESENTAN CÉDULA 0601893316 ECUATORIA [REPRESENTANT [HINOJOSA E HINOJOSA 

ARMANDO DOA NA E LEGAL ABOGADOS Y LEYES CIA. LTDA 

AFAVORDE an 
: or A E E A ES a a 
Persona | .: NombresiRazón social . |. 9 "PO > ocume 8 | tdentificaci | Nacionalidad] - Calidad  * Persona que representa 

AS CN interviniente. | identidad. a o . A . A a 

UBICACION 

a lr IA Provincia A Cantón A .. Parroquia' 

PICHINCHA QUITO IÑAQUITO     

  

  

  
DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

  

CONTRATO: 

  

[Er DEL ACTO O 800.00 

  

     
   

   

fa Delgaco Loor 
NOTARIA SEGUNDA DEL CA!” 9» QUITO 

  

NOTARIO(A) PAOLA SOFIA DELGADO LOOR 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO



  

AUMENTO DE CAPITAL, INCLUSION DE NUEVO SOCIO 

DE ESTATUTOS 

QUE OTORGA. 

HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES CIA. LTDA. 

CUANTÍA: USD 800,00 

DI: 3 COPIAS. 

O. B. 

Escritura Número: 2017-17-01-12-P 

  

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, 

Capital de la República del Ecuador, hoy OCHO DE NOVIEMBRE DEL 

AÑO DOS MIL DIECISIETE, ante mí DOCTORA PAOLA DELG 

Notaria Segunda del Cantón Quito, comparece: El doc 

Armando Hinojosa Reinoso, en su calidad de Presidente 

ADO LOOR, 

tor Walter 

Ejecutivo y 

Representante Legal de HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES 

CIA. LTDA., de acuerdo al nombramiento adjunto a 

instrumento. El compareciente es de estado civil casado, e 

Il presente 

cuatoriano, 

domiciliado en ésta ciudad de Quito, en las calles Checoslovaquia E9- 

95 y Moscú, con correo electrónico walterMabogadoshino 

número telefónico 0999836314, legalmente capaz para 

obligarse, a quien de conocer doy fe, en virtud d 

“ 

]JO0sa.com y, 

contratar y 

e haberme    



«¡presentado su cédula de ciudadanía que en copia certificada adjunto 

como habilitante, y solicita que eleve a escritura pública la minuta 

-que me entrega, cuyo literal a continuación transcribo.- SEÑORA 

NOTARIA: En el registro de escrituras Públicas a su cargo, sírvase 

incorporar una de la cual conste el Aumento de Capital, Inclusión de 

nuevo socio y reforma de Estatuto Social de HINOJOSA E HINOJOSA 

ABOGADOS Y LEYES CIA. LTDA., al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de la 

presente escritura pública de Aumento de Capital, Inclusión de nuevo 

socio y Reforma de Estatuto Social, el doctor Walter Armando 

Hinojosa Reinoso, en su calidad de Presidente Ejecutivo y 

Representante Legal de HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES 

CIA. LTDA., calidad que lo acredita con la copia certificada del 

nombramiento que se adjunta a la presente, quien se encuentra 

debidamente autorizada para el otorgamiento de la presente 

escritura por la Junta General Extraordinaria Universal de Socios de 

la compañía celebrada el veintidós de septiembre del año dos mil 

diecisiete, según consta de la copia del acta que se acompaña. El 

compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, 

domiciliado en ésta ciudad del Distrito Metropolitano de Quito. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y 

LEYES CIA. LTDA., se constituyó mediante escritura pública celebrada 

el veintitrés de septiembre del dos mil trece, ante la Notaria 

Vigésimo Novena Encargada, del cantón Quito, debidamente inscrita 

$



» " 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

en el Registro Mercantil del cantón Quito el veinticinco 

del mismo año; b) La Junta General Extraordinaria de 

  

año dos mil diecisiete, Resolvió por unanimidad PRIMERO: 

inclusión del señor Stalin Santiago Sánchez Sarmiento, de estado civil 

soltero, de nacionalidad ecuatoriana, residente en ésta ciudad de 

Quito, como nuevo socio de HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y 

LEYES CIA. LTDA., ya que es beneficioso para el giro comercial e 

intereses de la compañía; SEGUNDO: Aprobar el aumento de capital 

en la cantidad de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA, con lo cual y sumado al capital anterior que mantenía la 

- compañía y que fuera CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, el capital suscrito y pagado de la compañía 

asciende a la suma de A DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA.- “Para este aumento se emiten Ochocientas 

participaciones de Un Dólar de los Estados Unidos de América cada 

una.- Este aumento de capital ha sido suscrito y pagado totalmente en 

numerario.- Como consecuencia del aumento de capital se reforman 

los artículos cuarto y quinto del estatuto social de la compañía, los 

mismos que dirán: ARTÍCULO CUARTO..- CAPITAL: El capital social de 

la Compañía es de MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, divididos en mil doscientas participaciones 

acumulativas e indivisibles de Un Dólar de los Estados unidos de 

América cada una.- ARTÍCULO CINCO.- CAPITAL Y PARTICIPACIONES:  



  

“* El'capital social de la compañía es de MIL DOSCIENTOS DOLARES DE 

LOS 'ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD 1.200), dividido en MIL 

DOSCIENTAS PARTICIPACIONES SOCIALES (1.200) de UN DÓLAR DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD 1,00) de valor nominal cada 

una. TERCERO: Todos los socios presentes de manera unánime, 

renuncia a su derecho de preferencia para participar en el presente 

aumento de capital.- TERCERO.- AUMENTO DE CAPITAL: El doctor Walter 

Armando Hinojosa Reinoso, , en su calidad de Presidente Ejecutivo y 

Representante Legal de HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES 

CIA. LTDA., y dando cumplimiento a lo resuelto por la Junta General 

de Socios referida en antecedentes, DECLARA: OCHOCIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, con lo cual y 

sumado al capital anterior que mantenía la compañía y que fuera 

CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, el 

capital suscrito y pagado de la compañía asciende a la suma de MIL 

DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.- Para 

este aumento se emiten Ochocientas participaciones de Un Dólar de 

los Estados Unidos de América cada una.- Este aumento de capital ha 

sido suscrito y pagado totalmente en numerario.- Como consecuencia 

del aumento de capital se reforman los artículos cuarto y quinto del 

estatuto social de la compañía, los mismos que dirán: ARTÍCULO 

CUARTO.- CAPITAL: El capital social de la Compañía es de MIL 

DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

divididos en mil doscientas participaciones acumulativas e 
¡



NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO) 

  

        

   

: 

indivisibles de Un Dólar de los Estados unidos de Amé lla c 

ARTÍCULO CINCO.- CAPITAL Y PARTICIPACIONES: El cap 

la compañía es de MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA (USD 1.200), dividido en MIL DOSCIENTAS 

PARTICIPACIONES SOCIALES (1.200) de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA (USD 1,00) de valor nominal cada una. El 

cuadro de integración de capital de la compañía quedaría establecido 

de la siguiente Manera: + orton 

  

  

  

  

            

SOCIO CAPITAL [PORCEN | AUMENTO | CAPITAL | PARTICIPA | PORCEN 
ANTERIOR | TAJE DE ACTUAL | ACIONES TAJE 
SUSCRITO CAPITAL | SUSCRITO 
Y PAGADO NUMERA | Y 

RIO PAGADO 
WALTER 398 99.50% 742 1.140 1.140 | 95% 

ARMANDO 

HINOJOSA 

REINOSO 

IVAN 2 0.50% 40 42 42 3.5% 

RODRIGO 

HINOJOSA 

REINOSO 

STALIN 0 0 18 18 18 1.5% 

SANTIAGO 

SANCHEZ 

SARMIENTO 

TOTAL 400 100% 800 1.200 | 1.200 100%         

  

CUARTA.- INTEGRACION DE CAPITAL: El compareciente bajo 

juramento acredita la real y correcta integración del aumento de 

capital social, conforme el acta de junta general de socios y cuadro de 

integración que se agregan al presente instrumento.- QUINTA.- 

REFORMA DE ESTATUTOS: Como consecuencia del aumento de 

capital se reforman los artículos cuarto y quinto del estatuto social 

de la compañía, los mismos que dirán: ARTÍCULO CUARTO!- CAPITAL: 

El capital social de la Compañía es de MIL DOSCIENTOS DOLARES DE  



LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, divididos en mil doscientas 

participaciones acumulativas e indivisibles de Un Dólar de los 

Estados unidos de América cada una.- ARTÍCULO CINCO.- CAPITAL Y 

PARTICIPACIONES: El capital social de la compañía es de MIL 

DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD 

1.200), dividido en MIL DOSCIENTAS PARTICIPACIONES SOCIALES 

(1.200) de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD 

1,00) de valor nominal cada una.- SEXTA.- DOCUMENTOS 

HABILITANTES: Se adjuntan como documentos habilitantes a la 

presente escritura pública los siguientes: a) Nombramiento del 

Presidente Ejecutivo; b) Acta de Junta General Extraordinaria 

Universal de socios celebrada el veintidós de septiembre del año dos 

mil diecisiete. DISPOSICION TRANSITORIA.- Encárguese al Ab. Iván 

Hinojosa, la realización de todos los trámites concernientes al 

presente Aumento de Capital y Reforma de Estatutos. CONCLUSION.- 

Cumpla Ud. Señor Notario con todos los demás requisitos de Ley para 

la plena validez de éste contrato; a la vez se servirá entregarme tres 

copias certificadas de ésta escritura.- HASTA AQUÍ LA MINUTA.- La 

misma que se encuentra firmada por el Abogado Iván Hinojosa, con 

matrícula profesional signada con el número doce mil trescientos 

sesenta y dos del Colegio de Abogados de Pichincha. Para el 

otorgamiento de la presente escritura se han observado todos los 

preceptos legales que el caso requiere, y requisitos previstos en la 

ley notarial, leída que le fue al compareciente por mí el Notario, este



  

TA ATT AT ALGAS TT TT 

WALTER ARMANDO HINOJOSA REINOSO 

CC. DOOr PPPIS= 

    

  

2 Dra. Pabla(Delgacio Loor 
- ++ NOTARIA SEGUNDA DECUCANOS QUO — 

LA NOTARIA 

| 
| 
| 

 



  

BANCO PICHINCHA C.A. 

Depósito 
buentas Corrientes 2639 

-00 2100099 
cta ddosa E HINOJOSA ABOGADOS Y 
ecugento; O 

WO, 

[ole pee. -00 

Pao: 00 0034 - AG. PORTUGAL 
E | PSANCHE 

EN AR or 10422 
central. .: Sec-97, En Línea 

WALTER ARMANDO HINOJOSA REINOSO 

BANCO PICHINCHA C.A. 

Depósito 
Cuentas Corrientes 

Cuenta...: BP-CC 2100055639 o 
Nombre. .: HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y 
Documento: 9230373 
Efectivo, : 40,00 
[atal....: 40,00 
Moneda.,.: USD 
Oficina. : 00 - AG. PORTUGAL 
Cajero.. DÍ 
Fecha....: 017 Au0(07 10521 

 Control.,: Sec-865, En Línea 

IVAN RODRIGO HINOJOSA REINOSO 

BANCO PICHINCHA C.A. 

Depósito 
Cuentas corrientes 

Cuenta, ..: BP-CC 21 100055639 
Nombre... , bno 
fombre. : EENOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y 

Efertivo.: 18.00 
Totad....: : 18.00 

e clima, .: 0034 - 
Cajero. a ad PORTUGAL 

Br 07 
Contral..: Sec- pas , br al 

5 STALIN SANTIAGO SANCHEZ SARMIENTO 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 
De conformidad con lo dispuesto en el Art. 18 de la Ley 
Notarial, doy fé y CERTIFICO que el presente 
cocunjenta, es fiel COPIA DEL ORIGINAL, y que obra 

eri foja(s) útiles), que me fue presentado para 
este efecto y que acle seguido devolvj al interesado 

ta o IA AA 

   

  

10
 3 3 

a : ej 
ATA ra REGUNEA A



  

    

  

ACTA DE LA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAOKÍ SIA 
UNIVERSAL DE SOCIOS DE “HINOJOSA E HINOJOSA ARS Ze Ca 

CIA. LTDA.”. 

     En la ciudad de Quito, a los 22 días del mes de Septiembre del año So 
horas, en las oficinas de la Compañía ubicadas en la calle Chccodo EEES q y Moscú, 
Edificio Eveliza Plaza, Oficina 204, de esta ciudad, se reúnen los socios de HINOJOSA E 
HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES CIA. LTDA.. Actúa como Presidente de la Junta, el 
Vicepresidente Ejecutivo de la compañía Ab. Iván Rodrigo Hinojosa Reinoso y como 

Secretario el Dr. Walter Hinojosa Reinoso. 

Asisten los socios señotes: 

e Dr. WALTER ARMANDO HINOJOSA REINOSO, con trescientas noventa y ocho 

participaciones sociales, que representan el 99,50% del capital social. 

2 Ab. IVAN.RODRIGO HINOJOSA REINOSO, con dos par Icipaciones sociales, que 

representan el 0,50% del capital social. 

La presencia de los socios nombrados representa la totalidad del capital social de la compañía, 
por lo que existe Quórum pata la sesión. Actúa como Secretario el Presidente Ejecutivo de la. 
compañía, doctor Walter Armando Hinojosa Reinoso, quien en tal calidad constata la existencia 
del Quórum y se declara formalmente constituida e instalada la Sesión de Junta General 

Extraordinaria de Socios de HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES CIA. 
LTDA., la cual al contar con la totalidad del capital social de la compañía y, a pedido de los 
socios, ésta se constituye en cómo Junta General Extraordinaria con el carácter de Universal, 

conforme así lo establece el Art. 238 de la Ley de Compañías, de tal modo que la junta tiene 
plena validez, así también en atención a la norma invocada, los socios aceptamos firmar el acta 

de Junta, bajo pena de nulidad. Á continuación el Secretario de la Junta pone a consideración 
de los presentes el otden del día, constante en la convocatoria efectuada a los socios, que es el 
siguiente: 

Aprobar la inclusión de un nuevo socio. 
. Conocer y resolver sobre el aumento de capital de la compañía y [su consecuente reforma 

del Estatuto Social en los artículos cuarto y quinto del mismo. 
3. Renuncia al derecho de preferencia en el aumento de capital 

N
 

a
 

Luego de analizado y aprobado por unanimidad el Orden del Día, por parte de la Junta General 
de Socios ésta RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar la inclusión del señor Stalin Santiago Sánchez Sarmiento, de estado civil 
soltero, de nacionalidad ecuatoriana, residente en esta ciudad de Quito, como nuevo socio de 

 



HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES CIA. LTDA., ya que es beneficioso pata 
el giro comercial e intereses de la compañía. - 

SEGUNDO: Aprobar el aumento de capital en la cantidad de OCHOCIENTOS DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, con lo cual y sumado al capital anterior que 
mantenía la compañía y que fuera de CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA, el capital suscrito y pagado de la compañía asciende a la suma de 
MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.- Para este 
aumento se emiten Ochocientas participaciones de Un Dólar de los Estados Unidos de 
Norteamérica cada una.- El aumento de capital se lo realiza mediante pago en numerario.- 
Como consecuencia del aumento de capital se reforman los artículos cuarto y quinto del 
estatuto social de la compañía el que dirá: ARTÍCULO CUARTO.- CAPITAL: El capital social 
de la Compañía es de MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA, divididos en mil doscientas participaciones acumulativas e indivisibles de Un Dólar 
de los Estados Unidos de América cada unma.- ARTÍCULO CINCÓ.- CAPITAL Y 
PARTICIPACIONES: El capital social de la compañía es de MIL DOSCIENTOS DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ( USD 1.200), dividido en MIL 
DOSCIENTAS PARTICIPACIONES SOCIALES (1.200) de UN DÓLAR DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD -1,00) de valor nominal cada una. El cuadro de 
integración de capital de la compañía quedatía establecido de la siguiente manera: 

  

  

  

  

    

SOCIO CAPITAL |PORCEN | AUMENTO | CAPITAL | PARTICIPA | PORCENTAJE 
ANTERIOR DE ACTUAL 
SUSCRITO | TAJE- CAPITAL |SUSCRITO | CIONES 
Y PAGADO NUMERA |Y 

RIO PAGADO 

WALTER 398 99.50% | 742 1.140 1.140 95% 

ARMANDO 
HINOJOSA- 
REINOSO 

IVAN 2 0.50% 40 42 4.2 3.5% 
RODRIGO 
HINOJOSA 
REINOSO 

STALIN 0 0 18 18 18 1.5% 
SANTIAGO 
SANCHEZ 
SARMIENTO 

TOTAL 400 100% 800 1.200 | 1.200 100%             
  

 



  

  

     
    

   
   

preferencia para participar en el presente aumento de capital.- Se aut a 

Ejecutivo de la compañía, a que firme cuanto documento Í Sña 

perfeccionamiento de este tipo de actos societarios, para su postertio inbcrif Sy regis 
S Dra, Paola Delgado Loor 

. , NS 
Al haber terminado el estudio y tratamiento del orden del día, el Preside; 

Junta, y solicita unos minutos de receso a fin de datle forma esctita, a manera de Acta, a todo lo 

resuelto y aprobado para que con su firma y rúbrica así lo ratifiquen los socios. 

A las 16h30 horas, se da por agotado el orden del día constante en la convocatoria a esta Junta 
.. ol . 

y se suspende la Sesión hasta que se redacte el Acta correspondiente; luego se reinstala la 

misma, a las 16H50 horas, se da lectura al presente documento, el mismo que es aprobado por. 
unanimidad de la Junta presente, dando fe de lo resuelto con la firma de los presentes. 

+ 

  

Ab. IVAN RODRIGO HINOJOSA REINOSO 
Presidente Ae la Junta - Socio 

| MER) > 
_— 

Dr. WALTER ARMANDO HINOJOSA REINOSO 
Secretario de la Junta - Socio 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

i ¡ Art. 18 de la Ley 
sommidad con lo dispuesto en el la 

otarial. doy té y CERTIFICO que el presente 

documento es fiel COPIA DEL ORIGINAL. y| que obra 

de o foja(s) útil(es). que me fue presentado para 

este efecto y cue acta seguido devolyi al iniresado. 

: 4 ncannenorarpqananané 
QUÍLO, E pnroanerao bese naar anenne 

       

  

   aMelgado Loor 
MRE RES ORTO OUT o 

Dra, PE 
HOTaRia Bean 

 



  

0426 

Quito, 10 de noviembre de 2016. 

Doctor 

WALTER ARMANDO HINOJOSA REINOSO 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

La Junta General Extraordinaria y Universal de HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES 

CIA. LTDA., reunida el día de hoy, resolvió por unanimidad de los presentes elegirlo como 

PRESIDENTE EJECUTIVO de la compañía, por el período de tres (3) años, de conformidad con 

lo dispuesto en el Estatuto Social de la compañía. 

A su cargo se encontrará la Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la compañía. 

Muy atentamente, 

    
" IVANRODRI INOJOSA REINOSO 

PRESIDENTE DE LA JUNTA 

C.C. 060075 1895. 

Yo, WALTER ARMANDO HINOJOSA REINOSO, agradezco y acepto la designación que ha 

recaído en mi persona y prometo cumplir mis funciones de acuerdo con lo que dispone la Ley 

y los Estatutos Sociales de HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES CIA. LTDA,, en la 

ciudad de Quito, alos 10 días del mes de noviembre de 2016. 

Dr. WALTER ARMANDO HINOJOSAREINOSO 

C.C. 0601893316 

HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES CIA. LTDA,, se constituyó mediante Escritura 

Pública, otorgada en la ciudad de Quito el 23 de septiembre de 2013, ante la Notaria Vigésima 
Novena Encargada del cantón Quito, debidamente inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Quito el 25 de octubre de 2013. 

 



  

  

       

   REGISTRO 
MERCANTIL. 

QUITO 

  

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 70 

| br 5 
il < (Sy 994255640 ywxx/8 0 - Ecuza       

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO. 

  

5] 51024 

17/11/2016 

-16823. 

LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

    

  

      

  

  

   

       

      

   

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

BRE DE:LA COM : 
N RES.DEL ADMINIST 

IDENTIFICACIÓN: .: 
CARGO:'- : 
P DO 

      

      

  

   
    

     

    

   

HINOJOSA E HINOJOSA: 

HIN REI 

3316 

PRESIDENTE EJ 

3AÑOS > a 

        

    

RADOR:- 

  

     

          

    

   

2: DATOS ADICIONALES: - 

CONST. RMHt 4131 DEL 25/10/2 

    

    

  

   

    

     

   

  

   

  

ñ PRESENTE RAZÓN, 

R S. PARA LA 

CUALQUIER ENMENDADURA, AL 
LA INVAL! CAMPOS ( 
VALID “ESO 

     

    

   
   

y 

     DRÁ JO 2015) 
REG 

DIRECCIÓN DEL EGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLARO 

HOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 
i i . 18 de la Ley 

: midad con lo dispuesto en el Art 

a doy fé y CERTIFICO que el presente 

    

Notarial 

documento estiel COPIA-DEL-ORIGINAL.,. yc uE AAA 

de Á mrnrs foJa(s) útil(es), que mefue presentado para 

S i lvial imieresado. 
este efecto y que acto seguira devyolvi alii , 

ao, a ro di iris Página 1 de 1 

      

  

pra. FaYaDaigado Luo 
SGQTSRIA SEGUNDA DEP AARTOR GIFO     
 



  

- Dirección Genera! de Registro Civil, 

"Identificación y Cedulación 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
“Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación     

  

  

      

         
Fecha de Matrimonio; 18 DE MAYO-DE 2002 
    Nombres del pádre: HINOJOSA JORGE RUPERTO 

  

   
     

      

   

  
Nombres de la madre: REINOSO LUZ TARGELIA 

    

: sena anton: 26 DE FEBRERO DE 2011 

nformación certificada a la fecha: 8 DE NOVIEMBRE DE 2017 

MAR BARRAGAN VEGA - PICHINCHA-QUITO-NT 2 - PICHINCHA - QUITO 

N? de certificado: 172-067-49699 

| Il 1 ll ll | ing. Jorge Troya Fuertes 

2-067-49 Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

     
La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaQregistrocivil.gob.ec



  A ta SAR 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO 

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 18 de la Ley 
Notarial, doy fé y CERTIFICO que el presente 

documento es fiel COPIA DEL ORIGINAL, y que obra 

de...d........ foja(s) útiKes), que mefue presentado para 

este efento y que acio seguido devolvi al interesado. 

  

  Quito,     nur nmsas   

            

   

  

    Dra. PQÓ Delgado Log 
AQÍARÍA SEGUNDA DEÁ Ser OLITO     

 



  

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero esta PERCERA copia certificada de la escritura 

pública de AUMENTO DE CAPITAL, INCLUSION DE NUEVO SOCIO Y 

REFORMA DE ESTATUTOS, que otorga HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS 

Y LEYES CIA. LTDA., debidamente firmada y sellada en Quito, a ocho de noviembre 

del año dos mil diecisiete. 

    

  

   

    

DOCTORA PAOLA'DELGADO LOOR 

OTARIA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

¿222 Dra, Priola Dela Loor 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANON QUITO



  

  

Factura: 002- 002-000021800 

  

NOTARIO(A) ALCI ROLANDO FALCON| MOLINA 

NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20171701029001280 

20171701029001280 

DL 

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

      
  

MATRIZ 
FECHA: 21 DE NOVIEMBRE DEL 2017, (11:23) 
TIPO DE RAZÓN: MARGINACION DE AUMENTO DE CAPITAL, INCLUSIÓN DE NUEVO SOCIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 
ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DENOMINADA: HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES CIA. LTDA. 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [23-09-2013 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 20131701029P002060 

OTORGANTES 

PA A OTORGADO POR Pa oo A 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE [DOCUMENTO DE IDENTIDAD” No. IDENTIFICACIÓN _. 
HINOJOSA REINOSO WALTER : b ARMANDO REPRESENTANDO A CÉDULA 0601893316 

EZ A “ :AFAVORDE - . AA E 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL —— [TIPO INTERVINIENTE [DOCUMENTO DE IDENTIDAD [No. IDENTIFICACIÓN 

TESTIMONIO 
ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL, INCLUSION DE NUEVO SOCIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [08-11-2017 ANA 
NÚMERO DE PROTOCOLO: - — [20171701002P04888 NA J) 
oa . + e : . 3 

  

      
 



  

NOTARÍA VIGÉSIMA NOVENA 
Dr. Rolando Falconi Molina 

NOTARÍA 
, COVENA VIGES 

  

IR ROLANDO BACA AJO LINA, 

TIA EIA OR 

  

RAZÓN: Tomé nota al margen de la matriz de escritura 

pública de CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DENOMINADA: HINOJOSA . 

E HINOJOSA ABOGADOS Y -LEYES CIA. LTDA., otorgada en esta. 

Notaría, el 23 de septiembre de 2013; .DEL AUMENTO DE.- 

CAPITAL, INCLUSION DE NUEVO SOCIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

LA COMPAÑIA INDICADA, celebrada. en la Notaría Segunda del 

cantón Quito, el 08 de noviembre de 2017, en “los términos * 

constantes del referido instrumento público.- 
00 PP ll 

p 
SE 

Quito, a 21 DE NOVIEMBRE DEL 2017. 

      
NOTARIO VIGÉSIMO NOVENO DEL CANTÓN QUITO 

  

    ; diz SO 
SS 

 



  

  

TRÁMITE NÚMERO: 75079 

*+77967116MPWMDEUA       

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO. 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL, INCLUSIÓN DE NUEVO SOCIO Y REFORMA AL 
ESTATUTO 

¿NÚMERO DE REPERTORIO: +”. | 57669 
¿ FECHA DE INSCRIPCIÓN: : | 29/11/2017 
NÚMERO DEINSERIPCIÓ "| 5507 

"REGISTRO: -| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

    
  

   
  

          

  

    2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

    
identificación Nombres Calidad en que comparece 

0601893316 HINOJOSA REINOSO WALTER REPRESENTANTE LEGAL 

ARMANDO       

En DATOS DEL L ACTO o CONTRATO: 
  

AUMENTO DE CAPITAL, INCLUSIÓN DE NUEVO SOCIO Y 

REFORMA AL ESTATUTO 

..] NOTARIA SEGUNDA /QUITO /08/11/2017 

4 HINOJOSA E HINOJOSA ABOGADOS Y LEYES CIA. LTDA. 

QUITO 

  

  

        

  

    

4. DATOS ADICIONALES: 

-SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION NRO. 4131 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 25 DE 

OCTUBRE DEL 2013.- 

  

  

AA 
CUALQUIER ENMENDADÚRA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

ÍPCIÓ 

    

ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
EGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. ge Registro 

    

INVALIDA. LOS CAMPÓS QUE |     PROCESO DE INS 
  

  

IR G[STRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

    

e ; a iia 
¡DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROPÉerdaóó da 

1 

Página 1 de 1




